



Protocollo n. 36931

Varese Lì, 26.04.2012

VARIANTE AL "PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO PROVINCIALE" MEDIANTE ACCORDO DI PIANIFICAZIONE DENOMINATO "COLLEGAMENTO TRA LA SP12 E LA SP22".

INFORMAZIONE CIRCA LA DECISIONE

MESSA A DISPOSIZIONE DELLA VARIANTE APPROVATA

VISTI:

- Il D.Lgs. 267/2000, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ed in particolare l'articolo 20, "Compiti di programmazione", che prevede l'adozione del Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale, che determina gli indirizzi generali di assetto del territorio;
- la L.R. 12/2005 per il Governo del Territorio ed i relativi criteri attuativi;
- gli Indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 13 marzo 2007, n.VIII/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione n. VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e successive modifiche e integrazioni, la D.G.R. 30.12.2009, n. 8/10971 e la successiva D.G.R. 10.11.2010, n. 9/761;
- il Decreto Lgs. 152/2006, "Norme in materia ambientale";
- il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale, approvato con deliberazione di Consiglio Provinciale P.V. 27 del 11.04.2007, divenuto efficace on seguito a pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, serie inserzioni e concorsi, n. 18 del 02.05.2007;
- la deliberazione della Giunta Provinciale P.V. 47 del 23.02.2009, di promozione dell'Accordo di Pianificazione denominato "Collegamento tra la SP12 e la SP22";
- l'Avviso del 21.10.2011, protocollo n. 92796, a firma dell'Autorità procedente, con il quale si è dato avvio al procedimento di variante al "Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale" mediante Accordo di Pianificazione denominato "Collegamento tra la SP12 e la SP22"- Valutazione Ambientale (VAS)";
- l'atto del 28.10.2011, protocollo 95241, a firma dell'Autorità procedente, d'intesa con l'Autorità competente VAS, con il quale sono stati individuati i soggetti interessati al processo e definite le modalità di informazione e comunicazione;
- la Delibera di Giunta Provinciale P.V. 553 del 20.12.2012, avente ad oggetto "Accordo di Pianificazione Collegamento tra la SP12 e la SP22. Approvazione preliminare" con la quale sono stati approvati, ai fini della prosecuzione dell'iter istruttorio in materia di Valutazione Ambientale Strategica, il Rapporto Ambientale, la Sintesi non Tecnica la proposta ipotesi di Accordo ed i relativi documenti a corredo;
- il "Parere Motivato VAS", Decreto del 02.03.2012, protocollo 19530;

- la deliberazione di Giunta Provinciale del n. 139 del 20.03.2012, avente ad oggetto "Approvazione proposta di variante al "Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale" mediante Accordo di Pianificazione "Collegamento tra la SP12 e la SP22";
- la deliberazione di Consiglio Provinciale del 17.04.2012, P.V. 18, avente ad oggetto "Approvazione variante al "Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale" mediante Accordo di Pianificazione "Collegamento tra la SP12 e la SP22";

SI RENDE NOTO

CHE l'Accordo di Pianificazione "Collegamento tra la SP12 e la SP22", sottoscritto il 26.04.2012, costituente variante semplificata al "Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale", comprensivo dei seguenti allegati:

- ALLEGATO 1 Deliberazione Consiglio Provinciale P.V. 18 del 17.04.2012, con allegato "Parere Motivato VAS" e "Scheda Informativa del contenuto della variante";
- ALLEGATO 2 Deliberazione Consiglio Comunale di Cairate n. 11 del 29.03.2012;
- ALLEGATO 3 Deliberazione Consiglio Comunale di Castelseprio n. 4 del 29.03.2012;
- ALLEGATO 4 Deliberazione Consiglio Comunale di Fagnano Olona n. 19 del 04.04.2012;
- ALLEGATO 5 Deliberazione Consiglio Comunale di Cassano Magnago n. 15 del 13.03.2012;
- ALLEGATO 6
 - a. Relazione Generale
 - b. Cartografia di progetto
 - Tavola 1
 - c. Variante al PTCP
 - Documenti di variante
 - Tavole:
 - MOB1
 - MOB3
 - PAE3
 - PAE3G
 - PAE3H
 - PAE3 I
 - PAE3 L
 - Carta di Sintesi
 - d. Valutazione Ambientale Strategica
 - Rapporto Ambientale
 - Allegato A
 - Sintesi non Tecnica
 - e. Dichiarazione di Sintesi
 - f. CD-rom: Accordo sottoscritto ed allegati

è depositato:

- presso la segreteria della Provincia di Varese, P.zza Libertà, 1;

- presso la segreteria dei Comuni di Cairate, P.zza Libertà, 7; Castelseprio, Via San Giuseppe, 114; Fagnano Olona, P.zza Cavour, 9 e Cassano Magnago, Via Volta, 4.

Il deposito dura sino a trenta giorni successivi alla pubblicazione, sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, dell'avviso di deposito della deliberazione consiliare di approvazione della variante al piano provinciale e dell'accordo sottoscritto dalle parti. La variante acquista efficacia dalla data di pubblicazione del citato avviso sul BURL.

CHE la citata documentazione è pubblicata:

- sul sito web della Provincia di Varese, area tematica "Territorio e Urbanistica" sotto la voce "Accordi di Pianificazione":
- sul sito web regionale "SIVAS" (Sistema Informativo Lombardo Valutazione Ambientale Piani e Programmi);
- sui siti web dei Comuni di Cairate, Fagnano Olona, Castelseprio e Cassano Magnago.

L'AUTORITA' PRÔCEDENTE (Arch. Silvio Landonio)